
  

 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22 сентября 2023 г.                                № 1474 

 

О внесении изменений в схему теплоснабжения муниципального 

образования «Приводинское» Котласского муниципального 

округа Архангельской области на  период до 2032 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010             

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ 

от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку 

их разработки и утверждения»,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в схему теплоснабжения муниципального образования 

«Приводинское», утверждённую постановлением администрации 

муниципального образования «Приводинское» от 12.09.2018 № 228  

«Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования  

«Приводинское» Котласского района Архангельской области, следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 5.5 главы 5 схемы теплоснабжения, таблицу 15 изложить 

в следующей редакции: 

Таблица 15. Капитальный ремонт существующих тепловых сетей в рамках 

реализации региональной программы Архангельской области «Модернизация 

систем коммунальной инфраструктуры 2023-2027 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

котельной 

Запланированные мероприятия 

п. Приводино 

 

 

1 

 

Котельная КС-14 

Промплощадка 

компрессорной  

Станции ОАО «Газпром 

трансгаз Ухта» 

 

Капитальный ремонт участка теплосети 1224 м 

(в однотрубном исполнении) от дома 1 до дома 15                            

по ул. Полевая 

Капитальный ремонт участка теплосети 1894 м                                   

(в однотрубном исполнении) от ул. Молодежная д. 7 

до Адмирала Кузнецова д.3 

Капитальный ремонт  участка теплосети 957 м (в однотрубном 

исполнении) от ул. Строителей д. 8 до ул. Строителей д. 2 



  

Капитальный ремонт  участка теплосети 878 м (в однотрубном 

исполнении) по ул. Советская д. 30 до ул. Рощинская д. 36 

Капитальный ремонт  участка теплосети 658 м (в однотрубном 

исполнении) от ул. Строителей 10 до ул. Молодежная, д. 2 

Капитальный ремонт участка теплосети 1746 м 

(в однотрубном исполнении) от ул. Мира, д. 8 до ул. Мира, д. 1 

Капитальный ремонт участка теплосети 1035 м 

(в однотрубном исполнении) от ул. Адмирала Кузнецова д. 1 

до ул. Строителей, д. 2 

Капитальный ремонт  участка теплосети 770 м (в однотрубном 

исполнении) от ул. Мира  д.2 до ул. Генерала Дудникова 

Капитальный ремонт участка теплосети 1470 м 

(в однотрубном исполнении) от ул. Приводинская 15                              

до ул. Полевая, д.2 

2 Передвижная 

теплоцентраль, 

состоящая из двух 

котлов 

 ул. Водников, литера А 

и А1 

Капитальный ремонт участка теплосети 1138 м                                     

(в однотрубном исполнении) по ул. Водников 

д. Куимиха 

3 Котельная ул. 

Центральная д.42 

Капитальный ремонт участка теплосети 1574 м                                 

(в однотрубном исполнении) 

д. Курцево 

4 Котельная ул. 

Молодежная д.1-а 

Капитальный ремонт участка теплосети 1226 м                               

(в однотрубном исполнении) 

  п. Удимский 

5 Котельная № 4 ул. 

Октябрьская д.12-в 

Капитальный ремонт участков непроходных каналов 

теплосети 170 м 

6 Котельная «Больница» 

ул. Первомайская д.33 б 

Капитальный ремонт участков непроходных каналов 

теплосети 418 м 
 

1.2. В пункте 7.2  главы 7 схемы теплоснабжения, таблицу 18 изложить 

в следующей редакции: 

Таблица 18. Инвестиции в тепловые сети в рамках реализации региональной 

программы Архангельской области «Модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры 2023-2027 годы. 

 
№ 

п/п 

Наименование котельной Запланированные мероприятия Стоимос

ть, тыс. 

руб. 

Перио

д 

п. Приводино 

1 Котельная КС-14 

Промплощадка 

компрессорной станции  ОАО 

«Газпром Трансгаз Ухта» 

Замена участка теплосети 1224 м                       

(в однотрубном исполнении) от 

дома 1 до  дома 15  по ул. Полевая 

 

 

 

 

24595,0 

 

 

 

2023 

Передвижная теплоцентраль 

состоящая из двух котлов ул. 

Водников д.8 литера А и А1 

Замена участка теплосети 1138 м                          

(в однотрубном исполнении)                             

по ул. Водников 



  

Котельная КС-14 

Промплощадка 

компрессорной станции  ОАО 

Газпром Трансгаз Ухта  

Замена участка теплосети 1470 м                   

(в однотрубном исполнении)                        

от ул. Приводинская 15 до ул. 

Полевая, д. 2  

Котельная КС-14 

Промплощадка 

компрессорной станции  ОАО 

Газпром Трансгаз Ухта  

Замена участка теплосети 1894 м                       

(в однотрубном исполнении) от ул. 

Молодежная д. 7 до Адмирала 

Кузнецова д. 3 

74170,0 2024 

Котельная КС-14 

Промплощадка 

компрессорной станции  ОАО 

Газпром Трансгаз Ухта  

Замена участка теплосети 770 м                       

(в однотрубном исполнении)                              

от ул. Мира  д.2 до ул. Ген. 

Дудникова 

Котельная КС-14 

Промплощадка 

компрессорной станции  ОАО 

Газпром Трансгаз Ухта  

Замена участка теплосети 658 м                      

(в однотрубном исполнении)                                  

от ул. Строителей 10                                        

до ул. Молодежная, д. 2 

Котельная КС-14 

Промплощадка 

компрессорной станции  ОАО 

Газпром Трансгаз Ухта  

Замена участка теплосети 1035 м                      

(в однотрубном исполнении)                                

от ул. Адмирала Кузнецова д. 1 до 

ул. Строителей, д. 2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

№ 

п/п 
Наименование котельной Запланированные мероприятия 

Стоимо       

сть, тыс. 

руб. 

Пери

-од 

 
Котельная КС-14 

Промплощадка 

компрессорной станции  ОАО 

Газпром Трансгаз Ухта  

Замена участка теплосети 957 м                        

(в однотрубном исполнении)                                

от ул. Строителей д. 8 до                               

ул. Строителей д. 

  

Котельная КС-14 

Промплощадка 

компрессорной станции  ОАО 

Газпром Трансгаз Ухта  

Замена участка теплосети 878 м                           

(в однотрубном исполнении) по                    

ул. Советская д. 30 до ул. 

Рощинская д. 36 

Котельная КС-14 

Промплощадка 

компрессорной станции  ОАО 

Газпром Трансгаз Ухта  

Замена участка теплосети 1746 м                     

(в однотрубном исполнении) от                      

ул. Мира, д. 8 до ул. Мира, д. 1 

д. Куимиха 

2 
Котельная ул. Центральная 

д.42 

Замена участка теплосети 1574 м                       

(в однотрубном исполнении) 
8653,09 2024 

д. Курцево 

3 
Котельная ул. Молодежная 

д.1-а 
Замена участка теплосети 1266 м                         

(в однотрубном исполнении) 
10424,76 2024 

п. Удимский 

4 
Котельная № 4 ул. 

Октябрьская д.12-в 
Замена участка теплосети 1574 м                       

(в однотрубном исполнении) 
3377,97 2024 



  

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

 

 

 

 

 

 

Галушин А.В., 

(8 81837) 9-07-61 


